
 

 
 

 
 

1 di 2 

 

Decreto Direttoriale 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di 

ricerca nel S.S.D. L-LIN/12 - programma: “Informalizzazione dell’apprendimento della lingua 

inglese: raccolta dei dati” (CUP F83C22000650001). Approvazione atti e nomina della vincitrice. 

LA DIRETTRICE  

VISTA   la legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTO   il vigente Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di 

cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 800 del 

13/09/2022; 

VISTO  il D.D. n. 163 del 25/07/2022 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per il 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel S.S.D. L-LIN/12 

(Lingua e Traduzione - Lingua Inglese)  - programma: “Informalizzazione 

dell’apprendimento della lingua inglese: raccolta dei dati” - referente scientifico: prof.ssa 

Francesca Bianchi, per le esigenze del P.R.I.N “The informalisation of English language 

learning through the media: language input, learning outcomes and sociolinguistic 

attitudes from an Italian perspective” (CUP F83C22000650001); 

VISTO   il D.D. n. 179 del 07/09/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla suddetta Commissione, al termine dei quali è stata formulata la seguente 

graduatoria: 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Serena GHISELLI 34/40 20/20 54/60 

Laura CENTONZE 40/40 13,5/20 53,5/60 

Michela GRONCHI 34/40 19/20 53/60 

Caterina DE DONNO 24/40 17/20 41/60 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

RITENUTO di dover approvare la suddetta graduatoria di merito, al fine di consentire, come previsto dal 

Regolamento d’Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, la stipula del relativo contratto; 

VISTO che l’importo dell’assegno di ricerca della durata di 12 mesi è pari a Euro 19.367,00 oltre 

oneri a carico dell’amministrazione;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta per l’assegno di ricerca in oggetto, pari a € 23.890,08 

compresi oneri a carico dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2020.BianchiF 

(CUP F83C22000650001); 

D E C R E T A  

ART. 1 

Approvare, per le causali di cui alla premessa, gli atti della selezione pubblica per il conferimento 

dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici (bando emesso con D.D. n. 163 del 25/07/2022) nel S.S.D. L-LIN/12 (Lingua e Traduzione - 

Lingua Inglese) – programma di ricerca “Informalizzazione dell’apprendimento della lingua inglese: raccolta 

dei dati” - referente scientifico: prof.ssa Francesca Bianchi. 





 

 
 

 
 

2 di 2 

 

ART. 2 

Approvare la seguente graduatoria: 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Serena GHISELLI 34/40 20/20 54/60 

Laura CENTONZE 40/40 13,5/20 53,5/60 

Michela GRONCHI 34/40 19/20 53/60 

Caterina DE DONNO 24/40 17/20 41/60 

 

ART. 3 

Dichiarare vincitrice della selezione suddetta la dott.ssa. Serena GHISELLI. 

ART. 4 

La vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal Regolamento d’Ateneo citati in 

premessa, svolgerà l’attività di ricerca di cui al bando della selezione pubblica citato. 

Detta attività, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici, avrà inizio successivamente alla 

sottoscrizione del contratto di diritto privato da attuarsi presso il suddetto Dipartimento. 

ART. 5 

Dare atto che la spesa per l’attivazione dell’assegno di ricerca di cui trattasi, pari a € 23.890,08 compresi 

oneri a carico dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2020.BianchiF (CUP F83C22000650001). 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

        La Direttrice del Dipartimento 

    Prof.ssa Maria Grazia Guido 

                                                                                                         


		2022-09-27T07:26:28+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




